Ces comportements liés au sentiment d’impunité laissé par ces temps où l’ordre ne régnait plus, se
rencontra aussi à Orfons.

46Dans « Dictionnaire encyclopédique de la France » Firmin Didot Frères. Ed. 1840 ; qui cite « Histoire des ducs de Berry, 1.1, p.
395. »
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Nous nous souvenons d’Arnaud de Marquefave et de la cession rapportée ci-dessus, qu’il fit à
Bernard  de  Feste ;  ce e  aliénation  d’une  partie  du  domaine  des  Hospitaliers  ne  passa  pas
inaperçue puisque le 23 août 1395 une charte nous relate des faits troublants, charte selon laquelle
de Marquefave avait agi dans ce e affaire sans avoir reçu un quelconque ordre de la part du
Grand Prieur de Toulouse Jean de Lantar,  et  qu’en plus il  avait usurpé les droits  du légitime
commandeur qui se nommait Itier de Poncet.

Par la charte présentée ci-dessous, le Grand Prieur fait reme re la préceptorerie d’Orfons à son
légitime  commandeur  en  interdisant  à  Arnaud  de  Marquefave  et  Arnaud  Constant  son
précepteur, de revenir en ces lieux.

« Anno millesimo trecentesimo nonagesimo quinto die XXIII mensi Augusti, domino
Karolo,  Dei  gratia  rege Francorum regnante,  noverint  universi  quod existentes et
personaliter constituti nobiles et religiosi Bernardus de Causidariis, donatus et frater
Gaubertus de Francone, domus hospitalis Sancti-Johannis Iherosolimitani existentes
et  personaliter  constitui  in  loco  de  Saxiaco  in  domo  habitationis  Bernardi
Berenguarii dicti loci de Saxiaco commissarii ad infra scripta per dominum fratrem
Johannem de Lantario sacre domus hospitalis Sancti-Johannis Iherusalem, priorem
humilem  prioratus  Tholose  deputati  ut  dixerunt  et  asseruerunt  in  mei  notarii  et
testium  infra  scriptum  presentia  quod  die  presenti  in  domo  et  perceptione  de
Orfontibus  dicte  domus Sancti-Johannis,  se  transportarunt juxta  mandatum dicte
eorum commissionnis exequendo mandatum in presentibus litteris  contentum, qui
dicti domini commissarii virtute et auctoritate dicte eorum commissionnis posuerunt
in  possessionne et  saysina dicte  preceptorie  de Orfontibus,  loco et  nomine fratris
Arnaldi  de  Marquefava  olim  preceptoris  dicte  domus  de  Orfontibus,  ut  dixerunt
videlicet fratrem Iterium de Ponceto, dicte domus Sancti-Johannis, in dicto loco de
Orfontibus per tradictionem ferrelli et apertionem janue hospitii dicte domus Sancti-
Johannis et etiam per apertionem porte ecclesie dicti loci de Orfontibus, inhibendo
tamen  fratri  Arnaldo  Johanni  de  Marquafava  absenti,  et  Arnaldo  Constanti
procuratori se dicens dicti fratris Arnaldi Johannis de Marquafava, ne de cetero se
intermitat de dicta preceptoria ullo modo nec dicti olim preceptoris et  rogaverunt
Petro Rigaudi habitator Saxiati, quod ipso gubernaret dictam domum de Orfontibus
pro et nomine dicti fratris Iterii de Ponceto, preceptoris predicti et nihilominus dicto
Arnaldo  Constanti  de  cetero  per  dictum  fratrum  Iterium  de  Ponceto,  tanquam
preceptorem predictum dicte domus de Orfontibus, de regimine dicte domus ex tunc
audiatur,  de  quibus  dicti  domini  commissarii  ad  observationem  premissarum
requisierunt  eisdem  recipi  et  fieri  pro  nomine  dicti  domini  preceptoris  per  me
notarium infra  scriptum publicum instrumentum.  Acta  sunt  hec  anno die  et  loco
predictis presentibus dominus Bernardus Aboynus presbiter, Raymondus Bengarii,
Arnaldus Constantii, et Petrus Rigaudus, dicti loci de Saxiaco, et ego Bernardus regii
de Saxiaco publicus auctoritate regia notarius qui de predictis ut supra requisitus
instrumenta recipi.47 »